Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Topbakker Sellink B.V.

Gegevens onderneming

Topbakker Sellink B.V.
Geldereschweg 1
7104 AM Meddo

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een productiebakkerij voor m.n.
zorginstellingen en supermarkten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 €1.697.367,00 € -98.312,00
2019 €1.735.441,00 € -79.359,00
2020 € 1.544.828,00 € -80.698,00

Toelichting financiéle gegevens

2

05-10-2022
F.05/22/119
NL:TZ:0000236631:F001
07-06-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr E.H. Steentjes

05-07-2022
1

05-07-2022
1

groothandelsbedrijven, 05-07-2022

Balanstotaal
€ 227.411,00
€ 128.969,00

€162.225,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fdda778f-5be6-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=918d9403-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

25 05-07-2022

1

Boedelsaldo

€ 70.000,00 05-07-2022

1
I €122.226,49 05-10-2022

2

Verslagperiode

van 05-07-2022

7-6-2022 1

t/m

5-7-2022

van 05-10-2022

6-7-2022 2

t/m

5-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 69 uur 48 min
2 41 uur 48 min
totaal 111 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Door de curator: 46,60 uren 05-07-2022
Door kantoorgenoten: 11,90 uren 1
Door faill. medewerker: 11,30 uren

Door de curator: 24 uren 05-10-2022
Door kantoorgenoten: 10,60 uren 2
Door faill. medewerker: 7,20 uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De onderneming die deze bakkerij drijft bestaat al sinds 1939. Topbakker 05-07-2022
Sellink B.V. is opgericht op 27 mei 2009. Enig aandeelhouder en bestuurder 1

van gefailleerde is de besloten vennootschap Sellink Top Beheer B.V.

Bestuurders en aandeelhouders van deze holding zijn de besloten

vennootschappen E. Sellink Holding B.V. en A. Sellink Holding B.V., resp. de

persoonlijke holdings van de beide UBQO's, de heer J.H.E. (Erik) Sellink en de

heer A. (Arjan) Sellink.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 05-07-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Op naam van gefailleerde liep er een AVB verzekering en een 05-07-2022
ziekteverzuimverzekering. De eerste is voortgezet t/m eind juni 2022 (einde 1
activiteiten) en de laatste is per datum faillissement beéindigd. Er bestaat

waarschijnlijk nog aanspraak op een beperkte uitkering ter zake een zieke

werknemer.

Onroerende en roerende zaken (bedrijfsinventaris) zijn eigendom van de
holding en ook door de holding verzekerd. De curator heeft daar geen
bemoeienis mee.

1.4 Huur

Zowel de bedrijfsinventaris (machines en vervoermiddelen) als de onroerende 05-07-2022
zaken werden gehuurd van de holding. Deze huurovereenkomsten zijn met 1
toestemming van de rechter-commissaris op grond van artikel 39 Fw.

opgezegd.

Verder werd een klein perceel en een extra ruimte gehuurd van de buurman,
de fa. J.H. Sellink. Ook deze huurovereenkomst is met toestemming van de
rechter-commissaris door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator zal in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek voor zover nodig 05-07-2022
ook onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. 1

Volgens de bestuurders werd er al een aantal jaren structureel verlies
geleden. De afgelopen periode stond de exploitatie zwaar onder druk door de
explosief stijgende prijzen (grondstoffen, gas en elektra) en een
personeelstekort. Gefailleerde heeft de mogelijkheden van een verkoop of
sanering onderzocht maar zag uiteindelijk geen mogelijkheden meer om uit
deze financiéle malaise te komen. Er bestond geen vooruitzicht meer dat de
vennootschap op termijn alsnog aan de intussen opgebouwde schuld en de
toekomstige verplichtingen zou kunnen voldoen, waarop is besloten het eigen
faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-07-2022
20 1
Toelichting

Naast een vaste kern van medewerkers bestond er een flexibele schil van
oproepkrachten en zaterdaghulpen. Ook werden er af en toe ZZP-ers ingezet
voor de bezorging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-07-2022
20 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-6-2022 20 De arbeidsovereenkomsten zijn met toestemming van de rechter-
commissaris op 8 juni 2022 schriftelijk opgezegd.

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie 05-07-2022
Ontslagaanzegging 1
Contact UWV en personeelsbijeenkomst UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

Verkoopopbrengst

Voorraad broodproducten en grondstoffen (zie

toelichting)

totaal

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement nog een beperkte voorraad aanwezig (korte

doorlooptijd). Deze voorraad is verbruikt tijdens de voortzetting van de
onderneming in de boedelperiode (zie verderop onder 6). Indien en voor zover
er een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud op de grondstoffen rustte, is met

de leveranciers afgesproken dat zij daarvoor een vergoeding krijgen gelijk aan

de inkoopprijs.

Boedelbijdrage

€0,00

05-07-2022

1

Van onderhanden werk was in zoverre sprake dat er een vaste cyclus was van

productie en leveringen aan veelal vaste afnemers. Deze zijn nog tijdelijk

voorzien van brood.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 6.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-07-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 92.547,64
totaal €0,00 €92.547,64 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie was het debiteurensaldo kort voor faillissement € 05-10-2022
71.633,79. Na bijwerking van de administratie en factureren van het 2
onderhanden werk is er een hoger saldo gerealiseerd (zie hierboven).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Monitoren ontvangsten 05-10-2022
Contact bestuurders en debiteuren 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 65.960,00 05-07-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Het betreft een rentevast lening bij ING Bank. Het betreft een lening die
destijds is aangegaan door de holding maar waarvoor de gefailleerde
werkmaatschappij hoofdelijk aansprakelijk is (compte joint overeenkomst).

Na verrekening met een creditsaldo op de bankrekening van de holding bij ING
Bank resteert er een vordering van € 19.210,15. ING Bank zal over de betaling
hiervan afspraken met de holding die ter meerdere zekerheid ook haar
roerende zaken heeft verpand.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 05-07-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding roerende zaken 05-07-2022

1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden m.b.t. beperkte voorraden zijn afgewikkeld. 05-07-2022

mE1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 05-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 05-07-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste contact ING Bank 05-07-2022
Beoordelen kredietdocumentatie 1
Overleg en correspondentie bank

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is tijdelijk voortgezet in de periode van 7 juni (datum 05-07-2022
faillissement) tot 25 juni 2022. Op deze wijze zijn klanten/afnemers in de 1
gelegenheid gesteld om op zoek te gaan naar een vervangende leverancier

zonder tussentijds in de problemen te komen. Tegelijkertijd is er in deze

periode een substantiéle marge gecreéerd ten gunste van de boedel.



6.2 Financiéle verslaglegging

De rechter-commissaris heeft op basis van een exploitatiebegroting/prognose
toestemming verleend voor tijdelijke voortzetting. De voorlopige uitkomst is
dat er een omzet is gerealiseerd van ca. € 90.000,00 tegenover een bedrag
van € 25.000,00 /€ 30.000,00 aan operationele kosten. De volgende
verslagperiode zal de definitieve balans worden opgemaakt.

Uit de definitieve balans blijkt dat een omzet is gerealiseerd van € 85.951,38
(ex. btw). Daar staat een bedrag aan kosten tegenover van € 23.469,95 (ex.
btw). Daarmee is totaal een opbrengst van € 62.481,43 (ex. btw)
gerealiseerd voor de boedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en aansturing bestuurders
Afspraken leveranciers en afnemers

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie ziet er keurig verzorgd uit en is tot datum faillissement
bijgewerkt. Alle rechten en verplichtingen zijn daaruit af te leiden. Er is dus
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

I Aan de publicatieverplichting is voldaan.

05-07-2022

1

05-10-2022
2

05-07-2022
1

05-07-2022
1

05-07-2022

1

05-07-2022

1

05-10-2022
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 05-07-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn bij de oprichting volgestort. 05-07-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-07-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 05-10-2022
2
Toelichting
Inmiddels heeft de curator kunnen vaststellen dat er geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur of andere relevante onregelmatigheden.
7.6 Paulianeus handelen
05-07-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
In onderzoek 05-10-2022
2
Toelichting
De curator is nog wel bezig met een onderzoek naar mogelijke paulianeuze
betalingen. In dat kader zijn er vragen gesteld aan de bestuurders. De
curator zal e.e.a. verder beoordelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie 05-10-2022
Overleg/correspondentie met bestuurders 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 198,00 05-10-2022

2

Toelichting

De belastingdienst heeft een teruggaaf motorrijtuigenbelasting uitgekeerd

aan gefailleerde. Deze motorrijtuigenbelasting is altijd betaald door Sellink

Top Beheer B.V.. De aldus ontstane vordering van de holding is genoteerd als

een concurrente boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.207,00 05-10-2022

2

Toelichting

Deze vordering betreft de loonheffingen over mei 2022

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 05-07-2022
1

32 05-10-2022
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.013,63 05-07-2022
1

€ 81.907,28 05-10-2022
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 05-07-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren 05-07-2022

Verifiéren en bevestigen vorderingen

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 05-07-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afsluiting exploitatie boedelperiode 05-07-2022
Incasseren pré failissementsdebiteuren 1
Rechtmatigheidsonderzoek

I Vervolgonderzoek paulianeuze transacties 05-10-2022

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 05-07-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| s-1-2023 05-10-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


